
 
COMUNE DI SANT’OMERO 

Provincia di Teramo 
 

 
 

 
 

COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
N. 42 
del 25-05-2017 

OGGETTO: ATTO D'INDIRIZZO: COLONIA MARINA DIURNA 
PER RAGAZZI DAL 1° AL  31 LUGLIO 2017 

 
L’anno  duemiladiciassette, il giorno  venticinque del mese di maggio, alle ore previo inviti si è 
riunita la Giunta Comunale alle ore 13:55 con l’intervento dei Signori: 
 

N. NOME CARICA PRESENZA 

 LUZII ANDREA SINDACO PRESENTE 

 IACHINI TATIANA VICE SINDACO PRESENTE 

 DI BATTISTA ADRIANO ASSESSORE PRESENTE 

 GATTI CARLA ASSESSORE PRESENTE 

 
DI PIERDOMENICO 

ALESSANDRA ASSESSORE PRESENTE 

 
Partecipa con funzioni consultive,  referenti,  di  assistenza  e verbalizzazione (ai  sensi  art. 97,  4° comma   
del  D.Lgs  n. 267/2000) il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE.  
 
Il SINDACO, Avv. ANDREA LUZII, constatato che il numero degli intervenuti rende legale e valida la 
seduta, la dichiara aperta ed invita i presenti a trattare la materia in oggetto 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 42 del 25-05-2017 -  Pag.  1 di 6 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso: 
Che, questo Comune intende organizzare per la stagiona estiva 2017, una colonia 
marina diurna per minori di età compresa tra i sei e i quattordici anni compiuti dal 1 al 
31 luglio 2017 e  dal lunedì al sabato per circa 150 ragazzi, come avvenuto negli anni 
passati; 
 
Che la colonia si svolgerà in un unico turno sul litorale di Tortoreto Lido presso uno 
stabilimento balneare del posto  che a sua volta metterà a disposizione il servizio 
spiaggia con ombrelloni e sedie, servizio docce e il  servizio bagnino durante la 
permanenza in acqua; 
 
Che il trasporto dei partecipanti sarà effettuato  dalla Ditta Angelino con sede in 
Caivano (NA)  - ditta affidataria del “servizio trasporto scolastico e di assistenza 
sugli scuolabus”; 
 
Che il servizio di  vigilanza  dei minori durante il viaggio e la permanenza in spiaggia 
sarà svolto dalle cinque assistenti che  prestano attualmente  servizio sugli scuolabus 
durante il trasporto scolastico;  
 
Che il Comune considerato il numero dei bambini, oltre alle cinque assistenti 
provvederà a reperire almeno altre tre  vigilatrici; 
 
Che si intende proporre il servizio di animazione in spiaggia per i  bambini 
partecipanti,  con operatori  qualificati, i quali cureranno l’attività ludica  per cinque 
giorni settimanali per tutto il mese di luglio  con  2 ore  di attività giornaliere; 
 
Che il Comune prevederà a stipulare apposita polizza assicurativa infortuni in favore 
dei minori partecipanti;  
 
Precisato che, l’Amministrazione Comunale intende dare come sempre il proprio 
contributo sulla quota di partecipazione alle colonie estive tenendo conto del reddito 
complessivo prodotto dal nucleo famigliare del ragazzo, richiedente attraverso l’ISEE; 
 
Che le quote contributive da parte degli utenti    sono le seguenti: 
 

Colonia  marina  per ISEE da €  0 a € 3.000,00  € 65,00 

 per ISEE da  3.001,00 e oltre  € 95,00 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 42 del 25-05-2017 -  Pag.  2 di 6 - COMUNE DI SANT'OMERO 

Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, di cui al D.Lgs. del 18 agosto 
2000, n. 267; 
Con voti favorevoli unanimi legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 
Di ritenere   la premessa narrativa quale parte  integrante e sostanziale della 
presente , e di conseguenza: 

 
1) Organizzare la colonia estiva diurna marina dal 1 al 31 luglio 2017 in un unico 

turno da lunedì al sabato per circa 150 ragazzi tra i 6 e i 14 anni compiuti 
presso la località di Tortoreto Lido, stabilendo di ospitare i ragazzi presso uno 
stabilimento del posto; 
 

2) Stabilire che il trasporto dei partecipanti sarà effettuato  dalla Ditta Angelino 
con sede in Caivano (NA)  - ditta affidataria del “servizio trasporto scolastico e 
di assistenza sugli scuolabus”; 
 

3) Utilizzare per il servizio di accompagnamento e vigilanza in spiaggia le cinque 
assistenti che  prestano attualmente  servizio sugli scuolabus durante il 
trasporto scolastico; 

 
4) Avvalersi delle collaborazione di associazioni del territorio per i compiti di 

assistenza e animazione in spiaggia; 
 

5) Stipulare  polizza assicurativa per la copertura dei rischi RCT e assicurazione 
ai ragazzi; 

 
6) Stabilire che la quota di partecipazione al  servizio è la seguente: 
 

 per ISEE da €  0 a € 
3.000,00  

€ 65,00 

 per ISEE da  3.001,00 e oltre  € 95,00 

 
7) Dare atto che la spesa onnicomprensiva relativa all’attuazione del presente 

indirizzo è stimata essere pari a € 4.455 oltre IVA  nei modi di legge ( € 
5.287,00); 
 

8) Dare atto che alle spese derivanti del presente provvedimento si farà fronte 
con oneri a carico del bilancio comunale e con la contribuzione dei partecipanti; 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 42 del 25-05-2017 -  Pag.  3 di 6 - COMUNE DI SANT'OMERO 

9) Dare atto altresì che la spesa verrà  determinata al momento del riscontro 
delle domande di partecipazione e nell’individuazione del costo del servizio per 
la suddetta colonia; 

 
Ed, inoltre, stante l’urgenza la Giunta Comunale con separata ed unanime 
votazione il presente atto è dichiarato immediatamente eseguibile  ai sensi di art 
134, 4 comma del D.Lgs n. 267/2000. 

 
 
  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 42 del 25-05-2017 -  Pag.  4 di 6 - COMUNE DI SANT'OMERO 

 
 

PARERI OBBLIGATORI 
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,  

approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. 
 

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: ATTO D'INDIRIZZO: COLONIA MARINA DIURNA 
PER RAGAZZI DAL 1° AL  31 LUGLIO 2017. 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE 
 
 
 
 

Sant’ Omero Lì 24-05-2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA 

SCARPONE 
 

 
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere 
FAVOREVOLE 
 
 
 
 

Sant’ Omero Lì 24-05-2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 F.to Dott. GIUSEPPE FOSCHI 

 
 
 
 
 

  

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com


Delibera G.C. n. 42 del 25-05-2017 -  Pag.  5 di 6 - COMUNE DI SANT'OMERO 

Il presente processo verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge 
 

IL SINDACO 
F.to Avv. ANDREA LUZII 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che copia della presente deliberazione n.  42  del  25-05-2017  viene pubblicata nell’ Albo 
Pretorio on-line del Comune in data                              e che vi rimarrà per 15 giorni consecutivi, ai sensi del 
D.Lg.vo n. 267/2000 art. 124. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Sant’Omero lì,             PROT. N.   

La presente delibera il giorno stesso della pubblicazione viene inviata 

  AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI PER ELENCO ( art. 125 D.Lg.vo n. 267/2000) 
  ALBO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

_______________________________________________________________________________________ 
ESITO  DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente  deliberazione è divenuta esecutiva 
 
[  ] per decorrenza dei termini, di cui all’art. 134, comma 4°, D.Lgvo n. 267 del 18.08.2000 
[x] perché resa immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgvo 267/2000 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 

 
 
La presente copia è conforme all’originale esistente presso questo ufficio 
 
Sant’ Omero lì,            Il Segretario Comunale 

 Dott.ssa MARIA GRAZIA SCARPONE 
 

 

You created this PDF from an application that is not licensed to print to novaPDF printer (http://www.novapdf.com)

http://www.novapdf.com

